UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

  De acordo com ata de 01/04/2024 da Banca Examinadora designada
pela Portaria ESAL nº 16 de 26/02/2024 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI nº
006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da Prova
Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área: Tratamento Térmico e
Novas Tecnologias de Conservação de Alimentos

Nº de
inscrição

Candidato Nota

12400183 THAIS LOMONACO TEODORO DA SILVA 88,0

12400279 KAREN CRISTINA GUEDES SILVA 84,2

12400025 RAFAELA CORREA PEREIRA 79,6

12400019 RAQUEL MARTINO BEMFEITO CARVALHO 74,6

12400101 JAYNE DE ABREU FIGUEIREDO 74,0

12400182 CLARA SUPRANI MARQUES 70,4

12400180 THAIS CAROLINE BUTTOW RIGOLON 64,0

12400240 PAMELLA FRONZA CAMARA 63,6

12400244 PATRICIA FELIX AVILA 63,4

12400421 MONIQUE ELLEN TORRES RESENDE 61,2

12400238 YHAN DA SILVA MUTZ 60,6

12400138 DOUGLAS ROBERTO GUIMARAES SILVA 59,4

12400170 RAMON DA SILVA ROCHA 58,8

12400046 ERICSEM PEREIRA 58,6

12400012 LEONARDO DO PRADO SILVA 57,4

12400149 ALESSANDRA CASAGRANDE RIBEIRO 55,0

12400262 LUAN ALBERTO ANDRADE 50,6

12400413 KATIUCIA ALVES AMORIM 48,2

12400422 MARIELLE MARIA DE OLIVEIRA PAULA 45,0

12400489 GISANDRO REIS DE CARVALHO 44,8

12400343 GABRIELA FELTRE 44,6

12400241 KELY DE PAULA CORREA 43,8

12400164 NATHANE SILVA RESENDE 40,8

12400462 MICHELLE JENNIFER PEREIRA DE AZEVEDO BATISTA 40,2

12400400 JOSANE CARDIM DE JESUS 39,6

12400023 PAULA GIAROLLA SILVEIRA 38,2

12400234 LUIZ TORRES NETO 35,6

 De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

12400183 THAIS LOMONACO TEODORO DA SILVA

12400279 KAREN CRISTINA GUEDES SILVA

12400025 RAFAELA CORREA PEREIRA

12400019 RAQUEL MARTINO BEMFEITO CARVALHO

12400101 JAYNE DE ABREU FIGUEIREDO

12400182 CLARA SUPRANI MARQUES

          A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PROGEPE Nº 01/2024, utilizando-se do Formulário de
Recurso disponível na página do Edital PROGEPE Nº 01/2024.

Lavras, 02 de abril de 2024.